令和６年５月３１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報
 和島良寛会から、良寛禅師墓前法要に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
和島良寛会が良寛さんの遺徳をしのび

「良寛禅師墓前法要」などを開催
日 時 ６月６日（木）午前１０時～正午

場 所 隆泉寺（長岡市島崎４７０９番地）

内 容

イベントの趣旨

長岡市和島地域は、良寛と愛弟子の貞心
ていしん

尼
に

との出会いの地であり、良

寛が亡くなるまでの晩年を過ごした地です。

毎年６月６日に和島良寛会の呼び掛けで、良寛のお墓のある隆泉寺に

て、良寛を敬慕する人々が集まり法要が行われるほか、和島良寛会総会・

記念講演会が行われます。ぜひ取材くださるようお願いします。

１ 主な内容

① 墓前法要     午前１０時～１０時３０分

② 和島良寛会総会  午前１０時３０分～１１時

③ 記念講演会    午前１１時～正午

       講師：全国良寛会 永
なが

寶
とみ

 卓
たかし

 様

演題：『和島の良寛』

２ 参加者  良寛会会員ほか約４０人

３ 主 催  和島良寛会

墓前法要の様子      様子 総会・講演会の様子

問  い

合わせ

和島良寛会事務局

（長岡市和島支所地域振興・市民生活課内） 池田 ℡0258-74-3114

情報提

供課名
和島支所地域振興・市民生活課 池田 ℡0258-74-3114